 diário oficial Nº 34.757  99 Sexta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2021

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIÁRIAS
PORTARIA N° 2183/2021, de 03 de Novembro de 2021.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: Ministrar disciplinas.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Conceição Do Araguaia/PA
NOME DO SERVIDOR: FÁBIO ROGÉRIO GOMES FORTUNATO
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
ID. FUNCIONAL: 80015706/ 1
DATA INÍCIO: 24.11.2021
DATA TÉRMINO: 29.12.2021
QUANTIDADE: 36,5 (trinta e seis e meia)Diárias
PORTARIA N° 2184/2021, de 03 de Novembro de 2021.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: Ministrar disciplinas.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Conceição Do Araguaia/PA
NOME DO SERVIDOR: NELSON DE LIMA RIBEIRO FILHO
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
ID. FUNCIONAL: 5957283/1
DATA INÍCIO: 07.11.2021
DATA TÉRMINO: 07.12.2021
QUANTIDADE: 30,5 (trinta e meia)Diárias
PORTARIA N° 2199/2021, de 03 de Novembro de 2021.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: Ministrar disciplinas.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Cametá /PA
NOME DO SERVIDOR: CARLA CAROLINA FERREIRA MENESES
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
ID. FUNCIONAL: 5942069/ 1
DATA INÍCIO: 30.11.2021
DATA TÉRMINO: 10.12.2021
QUANTIDADE: 10,5 (dez e meia)Diárias
PORTARIA N° 2200/2021, de 03 de Novembro de 2021.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: Ministrar disciplinas.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Castanhal /PA
NOME DO SERVIDOR: DENISON LIMA CORREA
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
ID.FUNCIONAL: 5947568/ 1
DATA INÍCIO: 03.11.2021
DATA TÉRMINO: 22.11.2021
QUANTIDADE: 8,0 (oito)Diárias
PORTARIA N° 2201/2021, de 03 de Novembro de 2021.
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: Ministrar disciplinas.
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Barcarena/PA
NOME DO SERVIDOR: FELIPE GIORDANO AZEVEDO DA SILVA
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
ID.FUNCIONAL: 5959128/ 1
DATA INÍCIO: 23.11.2021
DATA TÉRMINO: 11.12.2021
QUANTIDADE: 18,5 (dezoito e meia)Diárias
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 724340

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESOLUÇÃO Nº 3735/21-CONSUN, 20 de Outubro de 2021.
EMENTA: Homologa o Resultado do Concurso Público para Provimento de
Cargo de Professor da Carreira do Magistério Superior da UEPA - 2021,
Edital nº 36/2021.
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, no uso das atribuições que lhe
conferem o Estatuto e o Regimento Geral em vigor, e em cumprimento a
decisão do Egrégio Conselho Universitário, em sessão ordinária realizada
no dia 20 de Outubro de 2021, promulga a seguinte
RESOLUÇÃO
Art. 1º - Fica homologado o resultado do Concurso Público para provimento
de cargo de professor da carreira do magistério superior da UEPA - 2021,
Edital nº 36/2021, cujo teor em anexo, é parte desta resolução, de acordo
com o processo n° 2021/1121921 - UEPA.
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação, revoga-
das as disposições em contrário.
Reitoria da Universidade do Estado do Pará, em 20 de Outubro de 2021.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor e Presidente do Conselho Universitário
ANEXO DA RESOLUÇÃO Nº 3735/2021
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ  21/09/2021
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE PROFESSOR DA
CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO
PARÁ/2 - UEPA-2021/2
RESULTADO FINAL DO CONCURSO - CANDIDATOS APROVADOS EM ORDEM
DE CLASSIFICAÇÃO
CCBS / FONOAUDIOLOGIA / AUXILIAR / 40 H / BELÉM

Class Nome Pontuação Final
1 LUZIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 13,00
2 CINTHYA DA SILVA LYNCH 12,17
3 ROSA DE FATIMA MARQUES GONCALVES 11,54
4 CHRISTIANE DO ROSARIO TEIXEIRA MENEZES 11,34
5 THAIS CRISTINA GALDINO DE OLIVEIRA 11,08
6 CLAUDIA MARIA DA ROCHA MARTINS 10,95
7 LILIANE DIAS E DIAS DE MACEDO 9,77
8 CRISTIANE GUERREIRO PEREIRA ABDUL MASSIH 9,43
9 CAROLINA MARINHO DE PINA CARVALHO 8,70
10 ALINE PAULA SANTOS NOBRE 8,28

CCBS / HABILIDADES PROFISSIONAIS - 6 EIXO DERMATOLOGIA /
AUXILIAR / 40 H / BELÉM

  Class Nome Pontuação Final
1 RENATA MIE OYAMA OKAJIMA 13,83
2 WALTER REFKALEFSKY LOUREIRO 11,30
3 ELCILANE GOMES SILVA 11,26

CCSE / EDUCAÇÃO MUSICAL: DIDÁTICA, MÉTODOS TÉCNICAS E
MATERIAIS EM EDUCAÇÃO MUSICAL GERAL E INCLUSIVA / AUXI-
LIAR / 40 H / BRAGANÇA

  Class Nome Pontuação Final
1 JESSIKA RODRIGUES DA SILVA 14,09
2 LUCIAN JOSE DE SOUZA COSTA E COSTA 12,04
3 ANTONIO PADUA SALES COSTA 11,37
4 KARINA FIRMINO VIEIRA 9,43
5 CARLOS TADEU XAVIER DA SILVA 8,36

CCSE / MATEMÁTICA / AUXILIAR / 40 H / BELÉM

Class Nome Pontuação Final
1 SARA RAISSA SILVA RODRIGUES 11,27
2 CLAYTON WALLACE FONSECA RIBEIRO 8,03
3 RONALD CARDOSO BARBOSA 7,72

CCSE / PERCEPÇÃO E HARMONIA, PRÁTICA MUSICAL EM CONJUNTO:
REGÊNCIA CORAL E INSTRUMENTAL / AUXILIAR / 40 H / BRAGANÇA

Class Nome Pontuação Final
1 ANIELSON COSTA FERREIRA 11,60
2 TIRSA LAIS DE OLIVEIRA GONCALVES MORAES 10,18
3 ADNALDO OLDAIR SOUZA 8,02

Protocolo: 724397
EXTRATO DO EDITAL Nº 083/2021-UEPA

SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOLOGIA
PARASITÁRIA NA AMAZÔNIA - MESTRADO - ANO ACADÊMICO DE 2021

O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA torna público que, no
período de 08 de novembro a 03 de dezembro de 2021, o Programa de
Pós-Graduação em Biologia Parasitária na Amazônia do Centro de Ciências
Biológicas e da Saúde – CCBS – UEPA, receberá as inscrições para o Pro-
cesso Seletivo 2021 - Nível de Mestrado.
A inscrição ocorrerá somente por meio do formulário eletrônico dis-
ponível na página http://www3.uepa.br/selecao/inscricoes/ no perío-
do de 08/11/2021 a 03/12/2021.
Mais informações através do telefone: (91) 3131-1749 e E-mail: ppgbpa@
yahoo.com.br.
O edital, na íntegra, está disponível no site: www.uepa.br .
Belém, 05 de novembro de 2021.
 CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 724387
EXTRATO DO EDITAL Nº 082/2021 – UEPA

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA OS PROGRAMAS DE
RESIDÊNCIA MÉDICA DO ESTADO DO PARÁ – 2022 (PSU/2022)
A Universidade do Estado do Pará – UEPA torna público que estão abertas
as inscrições do Processo Seletivo Unificado para o preenchimento de va-
gas nos Programas de Residência Médica (PRM) do Estado do Pará, nas ci-
dades de Belém, Ananindeua e Santarém, exclusivamente para início no
ano de 2022, na forma da Lei nº 6.932 de 07/07/1981 e demais normas
estabelecidas pela Comissão Nacional de Residência Médica (CNRM) e Co-
missão de Residência Médica (COREME) das instituições: Universidade do
Estado do Pará (UEPA), Hospital Ophir Loyola (HOL), Fundação Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), Fundação Santa Casa de Misericór-
dia do Pará (FSCMPA), Hospital Metropolitano de Urgência e Emergên-
cia (HMUE) e Hospital do Pronto Socorro Mário Pinotti – HPSM-MP.
O Processo Seletivo será executado pela UEPA, por meio da Pró-Reitoria
de Graduação- PROGRAD/Diretoria de Acesso e Avaliação-DAA e do Cen-
tro de Ciências Biológicas e da Saúde-CCBS.
As inscrições serão realizadas exclusivamente pela internet através do www2.
uepa.br/rm2022 no período previsto no cronograma do Anexo II deste Edital.
Mais informações através do telefone: (91) 3299-2216 e e-mail: daa@uepa.br.
O edital, na íntegra, está disponível no site: www.uepa.br .
Belém/PA, 05 de novembro de 2021.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado o Pará

Protocolo: 724156